

## Ambasador PRL u premiera Finlandii

Ambasador PRL w Helsinkach Adam Willmann został przyjęty przez premiera Finlandii Kalevi Sorse. W trakcie wizyty omówiono problemy dalszego rozwoju stosunków dwustronnych, ze szczególnym uwzględnieniem współpracy gospodarczej.

## Kolejne spotkanie w Genewie

W poniedziałek odbyło się w Genewie kolejne spotkanie delegacji ZSRR, USA i W. Brytanii, prowadzących tutaj rokowania w sprawie opracowania układu o całkowitym i powszechnym zakazie posiadania i broni jądrowej. Dotychczasowy układ nie obejmuje zakazu eksplozji podziemnych.

## GENEWA

## Konferencja zbożowa

Wczoraj rozpoczęła się w Genewie międzynarodowa konferencja zbożowa. Jej obrady potrwać 6 tygodni. W forum uczestniczą przedstawiciele producentów i importerów zbóż. Celem konferencji jest przygotowanie nowego układu zbożowego zastępującego porozumienie z 1971 roku, które wygasa w czerwcu br. Przedmiotem obrad jest sprawa stabilizacji cen tworzenia rezerwy zboża, pomocy dla krajów najbardziej potrzebujących. Inicjatorem narady jest Konferencja ONZ do spraw Handlu i Rozwoju (UNCTAD).

## DLA SIEBIE-DLA NAS



## A. Sadat zakończył rozmowy w Paryżu

Prezydent Egiptu, Anwar Sadat zakończył w poniedziałek rozmowy w Paryżu i udał się do Rzymu, który jest kolejnym etapem jego wielodniowej podróży zagraniczną. Przedmiotem rozmów, jakie w niedzielę i w poniedziałek przeprowadził z prezydentem Francji Valérym Giscardem d'Estaing były sprawy związane z konfliktem bliskowschodnim. Na konferencji prasowej w Paryżu A. Sadat oświadczył, że na razie nie planuje ponownego wyjazdu do Jerozolimy na rozmowy z premierem Izraela.

Prezydent Egiptu, Anwar Sadat, który po zakończeniu wizyty w Paryżu przybył w poniedziałek w południe do Rzymu, spotkał się tam z przywódcami Włoch, prezydentem Giovanni Leone i premierem desygnowanym Giulio Andreottim. Egipski prezydent został również przyjęty w Watykanie na audiencji przez papieża Pawła VI.

## Przeciwko dyskryminacyjnej polityce władz

## Marsz Indian na Waszyngton

Organizacje Indian amerykańskich zorganizowały bezprecedensowo

## EGIPT

## Katastrofa kolejowa

W poniedziałek rano wydarzyła się tragiczna w skutkach katastrofa kolejowa w Egipcie. Podmiejski pociąg elektryczny najechał z tyłu na inny pociąg w odległości 35 km na południowy wschód od Kairu, na trasie wodociągowej z Heluanu (przemysłowej dzielnicy miasta). Według doniesień 5 osób zostało zabitych, a 22 rannych.

Wyd. A włroek 14 lutego 1978 roku Rok XXXIV nr 36 (9917) Cena 1 zł

# DZIENNIK POPULARNY

▲ GDAŃSK ▲ LUBLIN ▲ ZIELONA GÓRA

## Obradowały wojewódzkie konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR

W Gdańsku, Lublinie i Zielonej Górze obradowały wczoraj wojewódzkie konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR. Na konferencję w Gdańsku przybył członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów — PIOTR JAROSZEWICZ, w konferencji w Lublinie udział wzięli członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — STEFAN OLSZOWSKI, w obradach konferencji w Zielonej Górze udział wzięli sekretarz KC PZPR — JÓZEF PIŃKOWSKI.

Omawiając dorobek 94-tysięcznej wojewódzkiej organizacji partyjnej i sekretarz KW PZPR w Gdańsku Tadeusz Fiszbach przypomniał w referacie, że w ostatnich

latach Wybrzeże Gdańskie było jednym z największych w kraju placów budowy. W efekcie wielkiego wysiłku inwestycyjnego stworzony został potężny i nowoczesny potencjał produkcyjny i usługowy.

Obecnie główny wysiłek powinien być skierowany — zgodnie z ustaleniami II Krajowej Konferencji PZPR — na pełne i racjonalne wykorzystanie tego potencjału, z uwzględnieniem wysokich wymogów jakościowych. Niedozwolone jest pełniejsze dostosowanie gospodarki morskiej, a zwłaszcza portów i floty handlowej do rosnącego udziału Polski w międzynarodowym podziale pracy.

Wojewódzka organizacja partyjna musi równocześnie wzmocnić wysiłek dla bardziej skutecznego rozwiązywania codziennych problemów ludzi pracy.

W czasie dyskusji podkreślono m. in. sprawy rozpadu i pełnego wykorzystania potencjału przemysłu stoczniowego i gospodarki morskiej, a także poprawy funkcjonowania usług, rozwoju budownictwa mieszkaniowego, gospodar-

## Powrót z wyprawy „Nepal-77”

Do Krakowa powrócił z Nepalu polska wyprawa geologiczna, która pod patronatem Polskiego Komitetu ds. UNESCO sporządziła dokumentację geologiczno-balneologiczną górnego terenu występujących w himalajskiej dolinie Kali Dżandaki.

Uczestnicy wyprawy mimo trudnych warunków terenowych zrealizowali przewidziane planem badania i zgromadzili bogate materiały obserwacyjne. Po opracowaniu materiałów w formie pełnej dokumentacji udostępnione zostaną władzom nepalskim.

W wyprawie „Nepal 77” brali udział naukowcy z Instytutu Geofizyki Stosowanej i Instytutu Geologii Surowców Mineralnych AGH oraz specjaliści z Biura Projektów Przemysłu Węglowego i Przedsiębiorstwa Geofizyki Górnictwa i Naftowego w Krakowie i Warszawskiego Balneo-Projektu.

## Zimowe odłowy



ki komunalnej, służby zdrowia i komunikacji.

Konferencja w podjętej uchwale nakreśliła program działania wojewódzkiej organizacji partyjnej na lata 1978-80.

Wybrano nowe władze partyjne. I sekretarzem KW PZPR wybrano został Tadeusz Fiszbach.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Bijatyka w parlamencie egipskim

W parlamencie egipskim doszło w niedzielę do ostrej wymiany słów, a później do walki na pięści między przedstawicielami prorządowego i opozycyjnego obozu. Po raz pierwszy od 23 lat musiały interweniować służby bezpieczeństwa, które rozładowały najbardziej krewkich dyskusyjantów. Fotoreporterom udało się jednak dokonać kilku zdjęć. Tło zajścia nie jest bliżej znane.



Na skutek ulewnych deszczów padających od kilku dni w południowej Kalifornii, nastąpiła powódź w podmiejskich dzielnicach Los Angeles. Na zdjęciu: samochody zniszczone przez powódź. CAF — AP — telefoto

## Śnieżyce we Włoszech i Francji

## Ulewnie deszcze w Kalifornii

## Kaprysy pogody na świecie

W niedzielę śnieżycy i fala mrozu zaatakowały większą część Europy zachodniej. W ciągu minionego weekendu nowy atak zimy kosztował życie co najmniej 13 osób. Po obfitych opadach śniegu w północnych Włoszech powstała sytuacja lawinowa. Liczba ofiar śmiertelnych wzrosła tam do sześciu po znalezieniu przez ekipy ratunkowe zwłok 16-letniego chłopca zasypanego zwałami śniegu w regionie Belluno, w pobliżu granicy z Austrią.

Śnieg padał w niedzielę w całej prawie Francji z wyjątkiem Riwier, a w godzinach wieczornych nateżenie śnieżycy w Paryżu jeszcze wzrosło. W Paryżu pokrywa

## Nowość w światowym budownictwie okrętowym

## Wodowanie supersejnera w Stoczni Północnej

13 bm. w Stoczni Północnej im. Bohaterów Westerplatte w Gdańsku zwodowany został prototyp supersejnera tuńczykowego, który rozpoczyna nową serię statków rybackich oznaczona symbolem B-405. Budowa tych jednostek podjęta została na zamówienie Związku Radzieckiego.

Supersejner ten stanowi nowość w światowym budownictwie okrętowym. Tak dużych tego rodzaju jednostek, i tak bogato wyposażonych, nikt do tej pory nie budował. Na statku (o nośności 1.800 ton) znajduje się wysoko sprawna instalacja do tzw. wydawania i wybierania sieci. Jakość tych mechanizmów stanowi łącznie z decydującymi walorami jednostki. Technologia połowu tuńczyka polega bowiem na otoczeniu określonego rejonu siecią noszącą nazwę okrężnicy. Zamykanie koła odbywa

## Plenum KW PZPR w Skierniewicach zatwierdziło materiały na wojewódzką konferencję partyjną

Tematem wczorajszego, ostatniego już w tej kadencji plenarnego posiedzenia KW PZPR w Skierniewicach, któremu przewodniczył I sekretarz KW — RYSZARD BRZYK było zatwierdzenie materiałów na II Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą PZPR.

Wprowadzenie do dyskusji stanowiący wystąpienia sekretarzy KW PZPR — Tadeusza Szymańskiego, Kazimierza Borczyka i Stanisława Bartosa, którzy scharakteryzowali te materiały, koncentrując swą uwagę na najważniejszych problemach pracy wewnątrzpartyjnej i ideowo-wychowawczej oraz działalności społeczno-gospodarczej. Mówcy wskazywali na dynamiczny rozwój województwa we wszystkich dziedzinach życia, przedstawiając jednocześnie kierunki działań na najbliższe dwa lata.

W dyskusji głos zabrali: Jan Burlinski, Elżbieta Bakula, Bronisław Górczyński, Kazimierz Bors

i Henryk Szczesny. Występując w imieniu poszczególnych komisji Komitetu Wojewódzkiego, wysoko ocenili przedstawione materiały, projekty sprawozdania KW i programu działania wojewódzkiej instancji partyjnej na lata 1978-79.

Plenum podjęło uchwałę o zatwierdzeniu materiałów przygotowanych na konferencję. Jak stwierdzono, w pełni odzwierciedlają one bogaty dorobek wojewódzkiej instancji oraz prezentują taki program działania, którego pełna realizacja może zapewnić podniesienie poziomu społeczno-ekonomicznego województwa oraz dalsze zaspokojenie materialnych i kulturalnych potrzeb jego mieszkańców.

Termin konferencji wojewódzkiej ustalony został na 27 lutego. W trakcie posiedzenia złożona została także informacja wojewody skierniewickiego, Stanisława Barańskiego, o realizacji zadań społeczno-gospodarczych w styczniu bieżącego roku. J.C.

## DZIEŃ NIESTĘ

W 45 dniu roku słońce weszło o godz. 6.54, zajdzie zaś o godz. 16.47.

### Imieniny obchodzą

Lilians, Walenty

### Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe, okresami wzrastające do dużego. Rano możliwość wystąpienia mgły. Temperatura minimalna minus 7 st., maksymalna plus 2 st. C. Wiatry słabe — podniwowe-zachodnie.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 984,0 hPa (738,0 mm).

### Ważniejsze rocznice

1958 — Memorandum rządu PRL w sprawie utworzenia strefy bezzatomowej w Europie Środkowej.

### Taka sobie myśl

Klejnot bliższy, nawet porzucony w trawie.

### Uśmiechnij się



— Nie przeszkadza! Kiedy w szybszą ja się nie wracam.

Również zima odhycją się odłowy ryb na jeziorach prowadzone przez wyspecjalizowane gospodarstwa rybne. Połowy pod lodem wymagają ogromnego wysiłku ludzi pracujących w ciężkich warunkach atmosferycznych. Na zdjęciu: połowy pod lodem na jeziorze Pauzeńskim prowadzone przez brygadę Stanisława Szulkowskiego z gospodarstwa rybackiego w Ostródzie w woj. olsztyńskim. GAF — Moroz — telefoto



FAKTY WYPARZENIA FAKTY



Inauguracyjna sesja DRN Łódź-Górna

Dynamiczny rozwój województwa miejskiego łódzkiego w 1977 r.

Wczorajsza sesja Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna - pierwsza sesja w nowej, VII kadencji - miała niezwykle uroczysty charakter. Przybyli na nią: I sekretarz KŁ PZPR, przewodniczący Rady Narodowej miasta Łódź - Bolesław Koperski, przewodnicząca ERZZ - Anna Mroczkowska...

Coroczne badania statystyczne są doskonałą okazją do przyjrzenia się przez pryzmat liczb temu, jak gospodarowaliśmy i jak żyliśmy w minionym roku. W ub. roku zrealizowano w naszym województwie inwestycje, na które nakłady wyniosły 16,7 mld zł.

Dzisiaj sesja DRN Łódź-Śródmieście

Z posiedzenia Prez. RN m. Łodzi

Dzisiaj, 14 lutego o godz. 14. w sali obrad Rady Narodowej Miasta Łódź przy ul. Piotrkowskiej 104, odbędzie się I uroczysta sesja Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście.

Wczoraj pod przewodnictwem I sekretarza KŁ PZPR, przewodniczącego RN m. Łodzi - BOLESŁAWA KOPERSKIEGO, odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Narodowej Miasta Łódź.

Oszczędzanie prądu obowiązkiem każdego z nas

Włączone w ubiegły piątek wieczorem oświetlenie placu budowy przy ul. Głównej na odcinku od ul. Targowej do ul. Sienkiewicza, nie zostało wyłączone w sobotę rano. LAMPY paliły się przez cały dzień.

Przedium wysłuchało informacji o realizacji usług produkcyjnych dla rolnictwa w 1977 r. Stanowią one jeden z istotnych czynników intensyfikacji produkcji rolnej i unowocześnienia metod gospodarowania.

Handlowy znak jakości dla najlepszych sklepów

Do współzawodnictwa o "Handlowy znak jakości" stanęło w ubiegłym roku 275 sklepów i 15 zakładów gastronomicznych WSS "Spolem".

W związku z budową Trasy W-Z Ograniczenie ruchu na skrzyżowaniu ul. Piotrkowskiej i Mickiewicza

Od jutra wprowadzone zostanie ograniczenie ruchu kołowego na skrzyżowaniu ulic Piotrkowskiej i Mickiewicza. Autobusy i inne samochody będą tu mogły korzystać tylko z połowy jezdni ulicy Piotrkowskiej.

Dzisiejszy dyżur poselski

Dzisiaj, 14 lutego br., w siedzibie Rady Narodowej m. Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104, w godzinach 10-13 pełnić będzie dyżur posłanka Jadwiga Malinowska.

Wzrost społeczeństwa

W końcu 1977 r. nasze województwo zamieszkiwało 1.103,5 tys. osób, co w porównaniu ze stanem z końca 1976 r. stanowi wzrost o 8,5 tys. osób. W miastach zamieszkiwało 1.004,0 tys. osób, tzn. prawie 91 proc. ogółu ludności województwa.

ROLNICTWO

W wyniku niekorzystnych warunków atmosferycznych w roku 1977 plony i zbiory głównych roślin-płodów były niższe od planowanych i od zbiorów w 1976 r. O 1,2 proc. niższy był skup żywca rzeźnego. Skup żywca wółowego był niższy o 18,4 proc. wyższy natomiast był skup żywca wieprzowego.

Wzrost przemysłu

Pracujemy coraz lepiej. Dynamika wydajności pracy uzyskana w 1977 r. była wysoka, a przyrost produkcji przemysłowej uzyskany został w wyniku wzrostu wydajności. Ogólna wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług

WAŻNE TELEFONY

- Centrala Informacyjna PKO 731-82 Informacja telefoniczna 03 Straż Pożarna 08, 661-11, 795-55 Pogotowie Ratunkowe 09 Pogotowie MO 07 Komenda Miejska MO 671-22, 282-22

TEATR

- WIELKI - godz. 18 „Baron Cygański” POWSZECHNY - godz. 19.15 „Słoń” NOWY - godz. 19.15 „Dialog de Passionne”

MUZEUM

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 10-18

KINA

- BALTYK - „Kobra”, jap. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

- AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 54-30, wewn. 70

POPULARNE - „Na skraju lasu” czech. godz. 16, „Na tropie Wilby’ego” ang. od lat 15, g. 17.45

